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Seite I
Echilerte zum Voranschlaq 2016

Der Voranschlag der l(/A basiert auf der Annahme der foþenden Mengen:
- Abfallmenge: 177'000 t (Rechnung2O14:171'136 t; Vonanschlag 2015: 175'000 t)
- Klärschlamm: l'000 t (Rectrnung zo14:21'377 t; voranschtag 201s: 10'oæ t)

Die Lohnkosten enthalten einen Teuerungsausgleich von 0.0 % und eine individuelle, leistungsabhängþe Erhöhung von 0.3 o/o derLohnsumme.

2. Annahme flir die:
2.1 Entsorgungsgebühren

- für Hauskehricht
- für tibrþe Abfälle
- für direkte Anlieferungen von Priraten

Sammelgebühren / Transport
- ftir Hauskehricht

Entsorgung und Sarnmelkosten
- für Gewerbekehricht

CHF/t

CHF/t
CHF/t

130

160

2æ

plus 8-0 o/o MwSt
plus 8-0 o/o MwSt
plus 8.0 o/o MwSt

(wie im Vorjahr)
(wie im Vorjahr)

{wie im Vorjahr)

2.2

2.3

cHF/t 80.06

CHFft 265

pfus 8.0 % lvlwst (im Voriahr CHF/I 7O.OZ)

plus 8.0 o¿ MwSt (wie im Vorjahr)

3. Cashflow: CHF 7'463'000 (Voranschlag 20lS: CHF 9'330'000)

4- Die Erläuterungen basieren auf dem Vergleich zum Voranscf¡lag 2015. ln der Regelwerden Differenzbegründungen angefährt bei einer Differenz
von grösser +l- 1Q oó, sofem die Differenz CHF 10000 übersteigt. Die Beträge in den Voranschlägen sind auf CHF 1'000 gerundet.



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung I lnvestitionsrechnung (Zusammenzug)

Bezeichn

LAUFENDE RECHNUNG

Aufurand
Ertrag

INVESTITIONSRECHNUNG ¡M VERWALTUNGSVERfi öGEN

Voranschlag 2016

Ausgaben
Einnahmen
Nettoinvestitionen

Voranschlag 2016

49'313000
0

49'313000 4931

1'270'000

0
0

Voranschlag 2015 Rechnung 2014

Seite 2

0.00
¿15¿t'000.00

5'366CI70.19

0
0

r270CI00

9'597000

9'19?''000

5',820'070.19
0.00
0.00

0
0

1'270'000 1270'000

51'¿133CI28.43

0.00
0.00

51433028.43
51',433028.43 51433CI28.43

5f '552CI00

0
0

51552000
51552'000 51'552000

l9 5A20'070.19

i 
= Vergleiche Erläuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (Zusammemug nach Arten)

Konto

AUFWA}ID

Personalauñtar¡d
Sacf¡auñ'vand
Passirzinsen
Abscftreibungen
Kehricht in andere l(\/A
Betriebs- und Defiätbeibäge
Einlage Speziaffi nanzierung
lnteme Venechnungen

AUFWAND

ERTRAG

Vermiþensertãge
Entgelte
Rückerstattung eigene Betriebe
Enhahme Spezialfi nanzierung
lnteme Venecfinungen

ERTRAG

Voranschlag 2016

0

30
31

32
33
35
36
38
39

3

42
43
45
48
49

4

7943000
21956U00

33000
7133000

0
0

924'000
t1'324'000

49313000

Voranschlag 2016
Auñr¡and

Voranschlag 2015
Auñ,mnd

Rechnung 2014
Aufrrand

Seite 3

o-00

r28'856.03
38283893.86

611',652.73
1249E6.03

12283'639.78

0

0
0
0
0
0

0
0
o
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
o
0

0

118'000
37',377000

0
494CI00

11'324'000

0 49313000

120t00
36'821r)00

1',141!00
359CI00

13111

0 0-00 51

7'561'308.79
20312730.39

26'364.29
9|421703.81

w7.41
q419.82

1',8219æ.14
12283639.78

0
0
0
0
0
0
0
0

8'170',000
ã)'53?000

44000
9',69s000

0
0
0

13111'000

0
0
0
0
0
0
0
0

r 
= Vergleiche Erläuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (Zusammenzug nach Funktionen)

Konto

Voranschlag 2016
Seite 4

Voranschlag 2016
Auñrand

Voranschlag 2015
Aufn¡and

Rechnung 2014
Auñ,rland

721-1
721.2
721.3
721.4
721.6
721.7
721.8
721.9
940.1
990.1

Kehrichtveórennung
lnformalion
Sonderabfall
tÞpor¡ie
Sammeldienst Haushalt
Sammeldienst Ger'verbe
Vemaltung
ZAV Recycling AG
Kapitaldienst
Abscfireibungen

30I)54000
79r000
28r000
167'000

3684'000
3b57000
1.3fiI)00
2208.000

37CI00
7123000

30CI54

r31

7'123',000

28
1

49313IX)0 49'313000

33'2Ê2004.62
322949.89
287?)5.60
r41020.00

3333024.65
r421923.07
1217',182.47

0.00
28749.94

9418968.19

3326?004.62
32?949.89
287205.60
141020.00

3333024.65
31421923.O7
1217.182.47

0.00

9418968.19

51433I)28.43 51"33',028.43

32'556000
4744æ
250000
147000

3'433'000
3'440000
1'524000

0
48'000

9'680'000

32'556000
474000
250000
147CI00

3'4.3iÍìO00
3'440CI00
1'524000

0
48CI00

9680000

51'552000 51'5521X)0

I 
= Vergteiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721-1 Kehrichtverbrennung

t Besoldungen
t soáalauñ,vand

Dienstkleider

Ueberbräckungszuschuss an Renher
Au shilfen/Temporãreinsãtze

Personalnebenkosten

Büromaterial
t Anschaffurg Maschinen/Werkzeuge

Wassergebähren
t Al¡g-Betriebsaufoiandt Unterhalt Bautent 

Unterha¡t Mobiliar/Anlagen/Maschinent Miete Nothalle

Spesenentscfrãdigu ng enI DienstleistungenDritter1 Transporte/Entsorgung l(/A Schlacke1 Planungs-/Projektierungsaröeiten Dritter
Telefor¡/Porto/Gebä h ren
Sachversicherungen

' zAVAc
PR, Werbe- u. lnformationskamp.

Übr. Sactrauñrand

Stromminderlieferungt Abr,ve¡chung Bandbreitenvereinbarung

Znsen/Spesen Bank-KK
Debitorenverluste

Voranschlag 2016

Voranschlag 2016
Auñrand

Voranschlag 2015
Auñrand

Rechnung 2014
Aufn¡and

4?08000
854000

¡18CI00

67000
23000

203000
4'000

320000
70CI00

l'&54CI00

1'462000
7458CI00

25CI00

r?000
25ZOOO

3'308CI00

0

15CI00

361CI00

100'000

10'000

28'000

24'0,00

s'000

5'555I)00

1'160000

40000
63000
23000

202Û00

4000
381'000

70000
1519000

839000
6516000

70000
10000

104'000

4'374'000

55'000

14'000

340'000

120'000

r0000
29'000

22'.O0o

130'000

0

8000

5'139887-58

1'07r206.51

36'314.40

60'010.20

21',870.92

156'01r.69
7CI57.62

fi3'683.26
61'678.æ

1261287.æ
1725'641.66

5784'198.35

46296.30
11'æ3.72

1æ372.18
5047789.41

0.00

1490ô.51

434'802.05

119682.29

3286.62
¡m"18.55

0.00

130'003.28

226.97

67.06

Seite 5

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.q)
0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30r0
3030

3060

3070

3080

3090

3100

3110

3120
3130

3140

3150

3161

3170

3180

3182

3184

3185

3186

3187

3188

3190

3191

3192
3200

3300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r 
= Vergleiche Erlãuterungen

4'000



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.1 Kehrichtverbrennung

Voranschlag 2016

3520

3610

3800

3801

3900

3910

3920

3930

4270

4341

43/.2
4343
4344

4345

4348

4350

4351

4352

4354

Entgelte an andere t(\/A
Bildung/ Aufltisung Rückstellung BVK
Einlage Spelalft nanãerung LR
Einlage Speziatfi nanzierung I R
Venechnungskonto Personalauñrand
Venechnungskonto Saclrauñmr¡d
Venechnungskonto Kapitatzinsen
Verrechnungskonto Abschreibungen
Liegenschaften

Siedlungsabfälle

Klärschlamm

Ertrag VeVa Abfälle

Marktket¡ricf¡t

Waaggebähren

Bestandesänderung Matedal in Bunker
Stromverkauf

Wärmeverkauf
Leicfiteisenverkauf

Kehricf ¡tsch rottverkauf

Voranschlag 2016
Auñrand

Voranschlag 2015
Auñrand

Rechnung 2014
Auñrand

Seite 6

0.00

0.00

9950.00

301

3'.112',il0.57

?tr¡o-40
M'555-51

4789016-
1t25'056.71

43704-00
100'000.00

0

0

424000
500000
83r000
731t00
38I)00

6'735CI00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

t1'167r}00
2!00

3600!00

0

0

0

0
797000

l!06CI00
44000

9U51'000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5'm0
6'825000
1'400'm0
3'800rno

10420'0æ
2'000

0
4410000
1700000

60î00
80rno

907.41

3377.53
714263.69
809000.00
693,887.9r

il7',678.49
19417.31

9!29'388.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.00
0-00

0.00

0.00

0

0
0

0
0

0
0

r 
= Vergleiche Erläuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

727.1 Kehrichñrerbrennung

Voranschlag 2016
Seite 7

Voranschlag 2016
Aufurard

Voranschlag 2015
Auñrand

Rechnung 2014
Auñpand

4356

4357

4360

4390
¿1530

¿t800

4910

Metallverkauf Alu, Kupfer etc.
Abwänneverkauf

Versicherungsle¡stungen

Uebdç Entgelte

Rückerstattung eigene B€ti€be
Entr¡ahme Spezialfinanzierung LR
Venechnungskonto Sacf¡auñmnd

0

0

0

0

0

0

0

0

t147?/oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
o-00

280',490.47

200'000.00

186Tt9.42
1CI7z631-52

476"760.23

0.00
1'536058.88

33262004-62 3vmzffi4-62

0

0

0
0

0

0

0

150000

410000
0

669000
1'fi1000

r2000
1'502000

3e556000 32'556I)00

r 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721-2 lnformation

Voranschlag 2016
Seite 8

Voranschlag 2016
Auñ,t¡and

Voranschlag 2015
Aufr¡t¡and

Rechnung 2014
Auñ,vand

3010

3030

3060

3090

3100

3110

3130

3150

3170
3180

3185

3186

3188

3190

3200

3300

3610
3910

4360

4390

4900

4910

Besoldungen

Sozialauñ¡r¡and

Dienstkleider

Personalnebenkosten

Bûromaterial

Anschaffu ng MaschinenMerkzeuge
Allg. Betriebsauñr¿and

Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Spesenentschädigu ngen

Dienstleistungen Dritter
Tel efon/Porto/Gebühren

Sachversicherungen

PR, Werbe' u. lnformationskamp.

Übr. Sachaufwand

Znsen/Spesen Bank-KK

Rund ungsdifferenzen Kreditoren
Bildung/Auflösung Rückstellungen BVK
Venech nungskonto Sachaufrrend

Eruerbsausfallentschädigung

Uebrige Entçlte
Venechnungskonto Personalauñmnd
Venechnungskonto Sachauñrand

249000
41'000

sCI00

15000

6'000

110'000

1'000

2'000

r6CI00

10'000

l'000
l'000

270'000

6'000

0

0

0

58CI00

0

0

0

0

791'000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2'000

310î00
479'000

791!00

230',571.12

36'598.r6
839.63

6'803.12

1'161.45

375.67

1956.73
1'646.98

l0'728-09
l0'805.71

593.12

1'000-00

2'067.36

1'578.28

5.25

0.01

1æ-41

l6'064.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0-00

0.00

12'973.09

200.&t
274'812.03

34'9&1.13

322'949_89322'949.89

263'000

50'000

3'000

7'000

6CI00

14000

0

0

16000

I'0()0
1',000

r'000
20'000

26'000

0

0

0

58000
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2'000

323000
149'000

474'000474'000

! 
= Vergteiche Erläuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.3 Sonderabfall

Voranschlag 2016
Seite 9

Voranschlag 2016
Auñrand

Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Auñ¡vand

3010

3030

3060

3080

3090

3100

3fl0
3130

3150

3170

3180

3181

3186

3190

3æ0
3300

3610

3800

3910

4340

4390

4800

4910

10?000
l9'000
1000

0

5'000

1000
3000
2000

723,40

0

0

41000
t0m
r000

0

l'000
0

0

32000
0

0

0

0

54',000

2000

Besoldungen

Sozialauñmnd

Dienstkleider

Aushilfen/TemporäreinsäEe

Personalnebenkosten

Büromatedal

furschafftmg MascfrinenMerkzeu ge

Allg. Betiebsauñmnd
Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Spesenentsclräd i gu ngen
Diensüeistungen Dritter
Entsorgung diverse Sonderabfãlle
Sachversictprungen
Übr. Sact¡at¡npand

Znsen/Spesen Bank-KK

Debitorenverluste

Bildung/Auflösung Rückstellungen BVK
Einlage Speãalfi mnzierung
Venechnungskonto Sacf¡auñrand

Diverse Sondenabfälle

Uebrige Entgelte

Enf¡ahme Speãalfinanzierung LR
Venechnungskonto Sacñauñpand

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

n1
4

120'623.23

24'.491-32

839.64

0.00

n79.71
47.79

6.23

125,14

2',5æ.12

11.0s

524.70

4500f .49

846.05

2'558.16

5.25

303.52

1æ.41

52A29.56

33'520.19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.ü)
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

276'.442.47

6'142.93

0.00

4',6m.20

287m5-6024720,5-æ

116!00
24!O0
2rno
1000
7!00
1000
4000
3000
9000

0

3000
45000

0
1000

0

2þ00
0
0

32000
0

0

0

0

0
0

0

o
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

24730,0

0

f î00
2000

250000250rÐo

r 
= Vergleiche Erlãuterungen

281þ00



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto Bezeichnu

721-4 Deponie

Voranschlag 2016
Seite 10

Voranschlag 2016
Auñruand

Voranschlag 2015
Auñvand

Rechnung 2014
Aufwand

3010

3030

3060

3090

3100

31 l0
3120

3130

3140

3150

3170

3180

3185

3186

3190

3200

3610

3800

3910

3920

3930

4270

4390

4810

Besoldungen

Sozialaufwand

Dienstkleider

Personalnebenkosten

Büromaterial

Anschaffu ng Maschinen/Werkzeuge
Wassergebühren

Allg. Betriebsauñ¡'rand

Unterhalt Bauten

Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Spesenentschädigungen

Dienstleistungen Dritter

Telefon/PoriolGeb üh ren

Sachversicherungen

Übr. Sachaufrvand

ZnseruSpesen Bank-KK
Bildung/Auflösung Rtickstellungen BVK
Einlage Spezialfi nanzierung LR

Venechnungskonto Sachaufwand
Venechnun gskonto Kapitalzinsen
Venechnun gskonto Abschreibungen

Uegenschaften

Uebrige Entgelte

Auflösun g Rückstellungen

r9CI00

4'000

1'000

2'000

0

0

27904
18100

34000
0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

62'000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6'0001

0

151'000

18'689.41

3824.86
419.82

1'002.67

3.06

3.12

22'618.09

l0'026.07
21'503.25

67.30

32.*
198.75

0.00

212.65

56.63
2.62

77.21

0.00

32.40

133.55

62'116.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16'000.00

33.97

124986.03

141'020.OO141',020.00

19'000

5'000

1'000

1'000

0

0

2'000

12',000

44',000

1'000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

62'000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

16000

0

131'000

147000r47',000

t 
= Vergleiche Erlãuterungen

167'000 r67CI00



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Kcnto

721.6 Sammeldienst Haushalt

Voranschlag 2016
Seite 11

Voranschlag 2016
Auñrtand

Voranschlag 2015
Auñmnd

Rechnung 2014
Aufr'vand

3010

æ30
3060

3090

31r0
3130

3170

3180

3188

3190

3300

3910

43É.1

4360

4390

4900

4910

Besoldungen

Sozialauñrand

Dienstkþider
Personalnebenkosten

Anschaffung Maschinen/Werkzeuge
Allg. Betiebsauñrar¡d
S pesenentsch ãdigungen

Dienstleislungen Dritter
PR, Werbe- u. lnformationskamp.
Übr. Sacfraufrmnd

Rundun gsdifferenz Debitoren
Venech nu ngskonto Sacha uñrand
Sammelüansport

Versicherungsleistungen

Uebrige Entgelte
Verrechnungskonto Personalauñmnd
Venechnungskonto Sactrauñmnd

46'000

8CIo0

8CIo0

2000
20000

1'(X)O

1CI00

3'542'000

7000
1000

0

48000
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3674000
0

0

10000
0

3'684000

387æ.20
8'501.70

0.00

2b18.15
f 2'560.00

577.45

107.68

3232588,49
3050.00

756.40

0-03

3Í¡'534-55

0.00

0.æ
0.00

0.00

0.00

0-00

o-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

3319'114.63
o.o2

70-00

10600.00

32¡10-0O

3'333024.65 3'333024-65

42000
r0000
5000
2000

r8000
11)00

1!00
3298!00

7!00
1',000

0

48'000

0
o
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3'423t00
0

0

10000

0

3433'0003'433000

t 
= Vergleiche Erläuterungen



KÊZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.7 Sammeldienst Gewerbe

Voranschlag 2016
Seite 12

Voranschlag 2016 Voranschlag 2015
Aufuand

Rechnung 2014
Aufurand

3010

3()30

3060

3090

3100

3110

3130

3150

3170

3180

3185

3188

3190

3200

3300

3610

3800

3910

4341

4355

4360

4390

4800

4920

80'000

1fl)00
8',000

4I)00
lUn

220000
t00o
1CI00

r000
l'807000

0
8TÐO

l0æ
0

5t00
0

0
t'505'000

0

0

0

0

0

0

1t00

2'000

Besoldungen

Sozialauñrand

Diensü<leider

Personalnebenkosten

Bäromaterial

Anschafu rg Mascf¡ínen/Werkzeuge

Allg. Betiebsauñ,nand

Unterhalt Mobiliar/Anlagen/lrlaschinen

Spesenentschãd igu n gen

Diensüeishrngen Dritter
Telefon/Porto/Gebähren

PR. Werbe' u. lnfonnationskamp.

Übr- Sacf¡atRranO

Znsen/Spesen Bank-l(K
Debitorenverluste

Bildung/Auflösung Rückstellungen BVK
Einlage Spezialfinanzierung LR
Venechnun gskonto Sachauñrand
Siedlungsabfãlle

Wãge-Ghips Verkauf

Versicfieru ngsleistun gen

Uebrige Entgelte

Enhahme Spezialfinanáerung LR
Venechnunçkonto KapitaÞinsen

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

3363000

0

74',871.13

15'575.86

6æ.73
+122.14
2169.59

12.se1.68

580.96

100.94

1æ.82
1'540'582.96

5.30

3ï)50.00
1037.78

3.94

2'365.00

115-81

2¿t5'860.89

f'518'r17.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0-00

0.00

0-00

3419266_91

338.00

4.01
9æ.27

0.00

r'353.90

3421923.07 3'4219,23-07

78000
1g'000

6'000

4î00
1'000

19CI00

1'000

0

1000
1'8å5',000

0

8',o00

1'000

0

sCI00

0

0
1',443!00

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o
0
o
o
0

o
0

3'220'000

1000

0

2000
215000

2'000
l

3440000 3'440'000

I 
= Vergleiche Erläuterungen

3b5.r0ü)



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.8 Verwaltung

Voranschlag 2016
Seite 13

Voranschlag 2016
Auñrand

Voranschlag 2015
Aufwand

Rechnung 2014
Auñ¡¡and

3000

3010

3030

3060

3080

3090

3100

31 10

3120

3130

3140

3150

3170

3180

3185

3186

3188

3190

3200

3610

3910

3920

3930

4270

4360

Entschädigung DV/VR/RPK
Besoldungen

Sozialauñ¡land

Dienstkleider

Au shilfen/Temporärei nsäÞe
Personalnebenkosten

Büromaterial

Anschaff u ng MaschinenMerkzeuge
Wassergebühren

Allg. Betriebsaufwand

Unterhalt Bauten

Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Spesenentschädigungen

Dienstleistungen Dritter
Telefon/Porto/Gebühren

Sachversicherungen

PR, Werb+ u. lnformationskamp-

Übr. Sachaufi¡'and

Zinsen/Spesen Bank-KK

Bildung/Auflösung Rückstellungen BVK

Verrechnungskonto Sachaufu¿and

Venechnungskonto KapitalZnsen
Verrechn ungskonto Abschreibungen
Liegenschaften

Versicherungsleistungen

92'000

332',000

ô6'000

4'000

0

17'000

26'000

51'000

5'000

8',o00

20'000

154',000

26'000

110'000

44'000

15'000

11'000

2'000

0

0

0

2'000

326'000

0

0

92'000

287'000

68'000

3000
0

13'000

26'000

49'000

5'000

13'000

l2'000
172',OOO

28'000

111'000

4{ì'000

16'000

11'000

2'000

0

0

0

1',000

567'000

0

0

96'050.00

314'676.s2

57',8æ.19

2',938.74

350.00

11'.631.44

r9'846.95
22',648_A4

2'803.20

3817.64
55',972.47

36.815.r3

22704.21

184',492_47

32',820.22

14775.55

4'364.54

3',689.11

22.42

540.45

226.80

704.15

327',463.23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

94',411JA

6'544.00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

95'00095'000

00

I 
= Vergleiche Erläuterunten



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.8 Verwaltung

Voranschlag 2016
Seite 14

Voranschlag 2016
Auñrand

Voranschlag 2015
Auñrand

Rechnung 20f4
Auñmnd

4390

4530

4900

4910

Uebdge Entgelte
Rûckerstath¡ng eigene Betriebe
Verrechnungskonto Personalauñrand
Venechnungskonto Sacl¡auñrand

0

0

0

o

0

0

511000
705000

2',æ7-43

134492.50

408475-88
570291.56

0.00

0.00

0.00

0.00

1217'182.47 1217'.182-47

0
30000

464000
935000

0

0

0

0

l'524000l'524000

r 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.9 ZAV Recycling AG

Voranschlag 2016
Seite l5

3010

3030

3060

3080

3090

3150

3180

3190

39r0
4363

I Besoldungen
I Sozialaufwand

Dienstkleider
1 Aushilfen/Tempolãreinsãtze

Personalnebenkostent Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Dienstleistunçn Dritter

Übr- sactrauñ,r¡and

Venechnungskonto Sachauñmndt RückerstathrngZAVReqplingAG

Voranschlag 2016
Auñmnd

623I)00
114000

4.000

1¡14I)00

10000
362000

1'000

1000
959000

0

Voranschlag 2015
Auforand

Rechnung 2014
Auñrtrand

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2Z)8'000

2208000 0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0-00

0-00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

r 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwi!
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

940.1 Kapitaldienst

Voranschlag 2016
Seite 16

Voranschlag 2016
Auñrrand

Voranschlag 2015
Auñrand

Rechnung 2014
Auñmand

3180

3200

3210
3211

3212
3220
3920

420A

4210

4920

Diensteistungen Dritter
Znsen/Spesen Bank-KK
Znsen f. kurzúistige Verblrdficlrkeiten

Skonto Kreditoren

Kursdifferenzen Færnduåhrung

Znsen f- langfristige Verbindlichkeiten

Venechnungskonto Kapitalzinsen

Znsertrag KK

Aktiwinsen Festgelder/Vera¡gszinsen

Venechnung skonto Ka pita Þi nsen

2000
2000

I9IþO
0

0

1ã000

2000
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2000
0

3s!00

37000

1'298-20

158.91

0-00
-133S4-35

-9369.50

4a:t02.78

1'353_90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2378.68
6'116.25

20'256..o1

28?49.94287¿19.94

0

o
0
0

0

0

0

1!00
3000

44'000

0

0

0

2'(X)0

2'frn

4ã)00
2t00

0

0

0

48'0m48'000

r 
= Vergleiche Erlãuterungen



KE¡ZO H¡rrYfl
l-aüfcnde Rechrung (mch Fuddonen)

l(onto

slt t Abschreiburypn

Voranschlag ã116
Seib 17

Vcanscl{ag 2l}16
A¡ñrand

7123[n0
0

Voranscftlag20f õ
A¡ñ¡and

Rschrung 2014
tuáEnd

3310

49:n

1 fuenükheAbsctrn*fungert
Venecfrrungdonb n¡smrngert g4l8s8.t9

s41ü96&19
0 9680fxt0

ogIBfl}.lm

916&10009ì6ffrrn0

r 
= VerBþidre Erlãutenrçen



KEZO Hinwil
lnvestitionsrechnung (Zusammenzug nach Arten)

Konto

¡T.¡\ÆSTITIONSE IN]\IAHMEN

50

5

0
0

0
0

66
69

6

Voranschlag 2016

INVESTMONSAUSGABEN III VERWALTUNGSVERTöGEN

Sacñgüter 1270000

I I.I\ÆSTITI ONSAUSGABE N 1270000

INVESTITIONSE¡NNAHMEN ¡fU VERWALTUNGSVERTIõGEN

Beibãge mit Zueckbindung
Aktivienrngen

Voranschlag 2016

0
1270CI00

0 1270000

Voranschlag 2015 Rechnung 2014

5.820t70-19

0.00
0.00

400loo
9197U)0

Seite l8

¡t54þ00.00

5366070

5420070.19

5820CI70.19 0-00g'597',000

r 
= Vergteiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Investitionsrechnung (nach Funktionen)

Konto

721.1 Kehrichtverbrennung

Voranschlag 2016
Seite 19

5030.49

5030-66

5030.69

5030.86

5030-88

6610-00

6900.00

¡ Trockenscfilackenauslrag

Rauchgasreinigungsanl age
Zufúhrung SchlackenaufbereitungI Logistik- und lnformationszentrum

GeuãcÌ¡shaus Beerstecher

Staatsbeiträge

Aktivierte Ausgaben

Voranschlag 2016
Einnahmen

1270W0

1270I)00

Voranschlag 2015
Einnahrnen

Rechnung 2014
Einnahmen

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2700001

33'3æ.58
10r478.69
428',858.34

746929.80
l'439'605-35

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27æ201.76

2"7æ',201.76 27û201-76

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

400000
8'507000

07000
800CI00

8,1

8g07'0008g)7I)00

r 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
lnvestitionsrechnung (nach Funktionen)

Konto

721.8 Venraltung

Voranschlag 2016
Seite 20

Voranschlag 2016
Einnahn¡en

Voranschlag 2015
Einnahrnen

Rechnung 2014
Einnahrnen

5030.87

5030.89

5()30.90

6620.00

6900.00

Auôereitungshalþ ZAV Recycling AG
Uegenschafr REIGS
MCG Gebäude derZAV Recycling AG
Beitrãge ar¡derer
Aktiviede Ausgaben

0

0

0

0

0

0

0

0

2'165868-43
450'000.00

454000.00

0.00

0.00

o-00

0.00

0.00

454000-00

2b15.868-æ

3069468.43

0
0

0

0

0

0
0

0 690Ino

6g)t00

690rrco6s)1)00

I 
= Vergleiche ErlãuterurEen



Voranschlag 2016

Sammel- und Transportdienst: Kostenteiler

Seite 21

Rechnungstotal

CHF

ô6'570.90

79'308.00

78?61.35

163',989.90

33'618.20

210'985.05

43.172.7A

398',656.85

59'621.50

278'.251.45

672'æ4.55

91'174.10

31ô'104.05

25',167.65

423'046.10

116'566.20

113'597.40

537',334.15

3'708250.00

MWST I %

CHF

4'847_O5

5'778.85

5',712.80

11',940.20

2',447.75

15'361.95

3'r43.45

29'026.45

4'341.10

20'259.65

48'969.85

6'638.45

23'015.75

't'832.45

30'802.25

8',487.25

8'271.10

39'123.70

270'000.00

Kosten
zu Lasten

Gemeinden
CHF

61'723.95

73'589.15

72'.748-58

ls2'049.70

31'170.45

195'623.10

40'029.25

369'630.40

55'280.40

257'99r.80

623'594.70

84535.65

293'088.30

23'335.20

392'243.85

108'078.95

105'326.30

498'210.40

3'438'250.00

Kehricht

t % CHF CHF'I

750.000

670.000

830.000

3.248

2.902

3.595

60'043.85

53',639.15

66'448.55

80.06

80.06

80.06

850.000

350.000

r'250.000

3.681

1.516

5.414

68'049.70

28'02A.45

100'073.10

80.06

80.06

80.06

500.000

2'230.000

520.000

1',570.000

3'330.000

2.165

9.6s8

2.252

6.799

14.422

40'029.25

178'530.40

41',630.40

125'69r.80

266'594.70

80.0ô

80.0ô

80.06

80.06

80.06

610.000

1'510.000

260.000

2.642

6.90
1.126

48',835.65

120'888.30

20'815.20

80.06

80.06

80.06

2'460.000

1'350.000

10.654

5.847

196'943.85

108078.95

80.06

80.06

450.000

3'600.000

1.949

15.591

36',026.30

288',210.45

80.06

80.06

23'090.000 100.00 1'848'550.00 80.06

Grüngut Karton Total GHF

h h (cHF/h 210.00)

8.00

95.00

1'680.00

19'950.00

6'300.0030.00

400.00 84',000.00

3'150.00

95'550.00340.00

15.00

r 15.00

670.00 240.00

65.00

160.00

0.00

191'100.00

13'650.00

132'300.00

357'000.00

470.00

1700.00

170.00

690.00 130_00

12.00

35',700.00

172',200.OO

2'520.00

750.00 180_00 195'300.00

0-o0

330.00

830.00 170.00

69'300.00

210'000.00

6'453.00 1',117.OO 1'5g9'700.00

Gemeinde

Bäretswil

BaumaiSternenb

Bubikon

Fehraltorf

Fischenthal

Gossau

Hittnau

lllnau-Effr.iKyburg

hlönchaltorf

Pfäffìkon

Russikon

Rüti

n

Volketswil

Wald

Weisslingen

Vúetzikon

Total
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Buctì¡¿rt Erdc
RechnhgsJahr [CHFI

o.æ

92Ûñr{il

ool
cæ

r3EÌrg6sæ

916r3.ql

Í3?34?.æ

73S43r¡C

l5TrÁ4ßD

15001¡7¿ûì

r'8tgfi

¡|Cl2'l-æ

r82€ôt.æ

2s'r89.m

333'¡90-0!

?3E3'rOO.æ

l'ttÈf ?2æ

4}'1rn00

3lxras6@

33'8s1287.00

l¡bcct'.þ('r8€tr
Verwrlüngû.
nm¡Oæn tCnrl

?3{xt&ìs.!0

3?8?3r-.r

o.ùl

O,I¡

388Ìgt,æ

3åírs,æ

35¡l¡ûfi
11ùO¡2.æ

31',rSC-æ

a¡r56æ
?9{6{å{0

6-13,f503.æ

rls.(x¡
45'7¡¡O

Sfxsm

6:¿it6.(þ

g4æ-g)

9r5?5æ

.23ó-¡.æ

r¿síæ
r4457aæ

flô'5rr¡o

r123r9ô.00

Budr*ortw
AtecüíÉUungco
fc$Fl

¡*rãË.d
ss3sEsrü

û(n

0.lI)

176¡9æ.m

13t"rr-c0

¡6¡8rr.m

t45'553.F

r86334.00

1"65rt.CO

296'.64.CO

6û024.GO

æ:234.80

'#229.6

425Ë?2.C0

?475?7tü)

r16i'r2s-(n

4ãÌCtþ.CO

33ìA43,0í)

41'û14'48:l.CC

Istb.lm¡¡tldqr
RcaurngÊþtr
fCHR

tz?û(m-m

1?70000.00

Br¡cl'rulE€ghn
Rælttrmçþht
pHq

?3385.@

4265'ô95.Oi¡

o.oJ

o@

r7l)5Ì!¡2û
t3T1:-Cft

l6fo'i,--CO

a€5€3æ

r8aso4.m

r?.)5577-(0

25{€4¡O

9¡Q¿¡O

2t2yfi
gæm

¡2S57¿[0

7.tT¿t5-(3

r.r61'r29'@

¿?00@.o

39784:faCO

3rr.$'483-00

lbsclrrlbur€s-
w,
i%t

lîY€stitlorEvôlum€n
lcHFl

r¡oæt@-æ

98æ26&11

¿-5Æ

6r4904.9t

2U45a 0.)

5'37!¡fó8.05

3579tù.6r

æqt9s.o2

'rrol"¡1638

3fétg¡.ac

2t)55ro¿339

29{.41A.4

:om
1o-ct)

'!oß0

:o.00

1G-CO

rg.co

r3.co

io.co

rc-co

r19ø-O:

451 ?-r¡

503æg

r0.c0

10.00

rG.co

7¿iBto0{

??5dûæ.d

1:Sü1.$
459ü_fr

4'3.rt60¡6

4fi

33

as

r73?76506.2t

torFl

9870ìÐli¡,t

9,5ûKrfi

?5gm-c0
¡æûccÊ.c!

3a5f,tnol

1gItsÍtÐfiì-oc

1t40 - tt79

VerMltunosvermõaen
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Voranschlag 2016

Abschied des Verwaltungsrates

Der Verwaltungsrat hat an seiner SiEung vom 03. September 2015 den Voranschlag 2016 und die Zuweisung von
cHF 500'000 in das Konto 3801.00 "spezalfinanzierung lR" verabschiedet

und beantragt der Delegiertenversammlung vom 29. Oktober 2015 dessen Genehmigung.

Seite 23

Laufende Rechnung

Auñrvand
Ertrag

49'313'000.00
49'313',000.00

CHF
CHF

Überschuss CHF 0.00

lnvestitionen im Verwaltungsvermögen
Ausgaben CHF 1'270'000.00
Einnahmen CHF 0.00

Nettoinvestitionen cHF 1'270'000.00

Präsident

VERWALTUNGSRAT DER KEZO

il
Hinwil, 03. September 2015 Dr. U. Büchi



Voranschlag 2016

Abschied der Rechnungspräfungskommission

Nach Pnifung der Unterlagen stimmen wirdem Voranschlag 2016 und die Zuweisung von CHF 500'000 in das
Konto 3801.00 "Speäalfinanzierung lR" über

Seite 24

Laufende Rechnung
Aufuvand
Ertrag

CHF
CHF

49'313'000.00
49'313'000.00

RECH NUNGSPRUFUNGSKOMMISSION KEZO

PÉsident

Uberschuss CHF 0.00

lnvestitionen im Ve¡rvaltungsvermögen
Ausgaben CHF 1'270'000.00
Einnahmen CHF 0.00

Nettoinvestitionen cHF 1'270'000.00

zu und beantragen der Delegiertenversammlung vom 29. Oktober2OlS dessen Genehmigung.

Hinwil, 1 6. September 2015

c
Gemperli



Voranschlag 2Aß

Abschied der Delegiertenversammlung

Die Delegiertenversammlung hat am 29. Oktober20lí den Voranschlag 2016 und die Zuweisung von CHF 500'000 in
das Konto 3801.00'SpeZalfinamierung lR" genehmigrt.

Seite 25

Laufende Rechnung

Auñrand
Ertrag

Überschuss CHF 0.00

lnvestitionen im Verwaltungsvermögen

Ausgaben CHF 1'270'000.00
Einnahmen CHF 0.00

Nettoinvestitionen cHF l'270'000.00

49',313'000.00
49'313'000.00

DELEGI ERTENVERSAMMLUNG DER KEZO

PÉsident Geschäftsfúhrer

CHF
CHF

Hinwil, 29. Oktober 2O1 5 Dr. U. Büch¡ D. Böni
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KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Konto Bezeichnuno

721.1

Voranschlag 2016
Seite 1

3010

3030

Kehrichtverbrennung

Besoldungen

Sozialauñ^rendungen

+ Mehr-Auñr¡and/Erhag
Minder-Auñnand/E

847',000

306'000

6l'000

165'000

+ 623000

Beoründuno

Die Personalkosten ftir den Beûieb der Anlage der ZAV Rerycling AG
werden in der neuen Funktion 721.9 budgetiert

- Die Personalkosten für den Beûieb der Arlage der ZAV Recycling AG
werden in der neuen Funktion 721.9 budgetiert

- ïefere Prämien ftir die Unfallversicf¡erungen

lm Wesentlichen sind folgende Anschaffr,rngen geplant:
- Palettenlager: CHF 150'000
- Messstation Radioaktivität CHF 80'000
- Entstaubungsmassnahmen: CHF 25'000
- Enr¡eiterung Mdeoanlage Kommandoraum: CHF 10'000
- Werkzeuge und Motorgeräte: CHF 55'000

- Tiefere Preise für Chemikalien infolge Eurokurs: CHF 100'000
- Teferer Dieselpreis und wenigerVerbnauch da keine Ballenproduktion
geplant CHF 40'000

- WenigerAnalysen: CHF 20'000

lm Wesentlichen sind folgende Auñrrendungen geplant:
- Sanierung Bunkertore und Wände: CHF 115'000
- Sanierung Fassaden: CHF 270CI00
- Sanierung Fenster, Türen, Dach: CHF 170'000
- Sanierung Bodenbelãge, Wände: CHF 220'000
- Sanierung Klimaanlage: CHF 65'000
- Belagsarbeiten Umgebung: CHF 350'000
- Ersatz Brandabschottung: CHF 50'000
- Erweiterung und lnstandhaltung Femwärmenetz: CHF 150'000

3110 Anschaffung MaschinenlWerkzeuge

3130 Allg. Betriebsauñnand

3140 Unterhalt Bauten



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Konto Bezeichnunq

Kehrichtverbrennung

Unterhalt Mobi liar/Anlagen/Maschinen

Miete Nothalle

Diensüeistungen Dritter

TranspJEntsorgung KVA Schlacke

Planungs-/Projektierungsarbeiten Dñtter

ZAV AG

Abweichungen Bardbreitenvereinbarung

Klärschlamm

Voranschlag 2016

721.1

3150

3161

3180

3182

3184

3187

3192

43r'.2

+ Mehr-AuñrandÆrtrag
- Minder-AufovandÆrbaq

+ 942'000

¿+5'000

148'000

l'066'000

55'000

20'000

40'000

1280î00

+

Seite 2

Besründuns

lm Wesenüichen sind foþende Auñrcndungen geplant:
- Ofenrevisionen und Reinigungen: CHF 2'600'000
- lnstandhaltung der Ofenlinien: CH F 1'500'000
- Diverse Wartungsverüåge: CHF 300'000
- lnstandhaltung Turbinen: GHF 500'000
- lnstardhaltung Eleküische Anlagen: CHF 750'000
- lnstandhaltung Staubsaugeranlage: CHF I 25'000
- lnstandhaltung Warenannahme: CHF 380'000
- I nstandhaltung Rauchgasreinigungsanlage: CH F 230'000

Reduktion Mietaufuand wegen Fertigstellung des
Logisitk-/lnformationszenbums Mitte 2016

Tnansport für Abfallabnahme ab Umladestation Horgen: CHF 1 50'000

Du¡ch die lnbeüiebnahme der Anlage der ZAV Recycling AG
entfallen die Tnansportkosten und die Schlacke kann zu einem tieferen Preis
abgegeben werden

Kein Bedarf im 2016

Weniger Beitäge infolge reduzierter Projektarbeit

SchãEung auf Grund Hochrechnung 2015

- Der Klärsctrlamm aus dem Ztwechrerbandsgebiet geht in die
Anlage Werdhõlzli

- Verbleibender Erüag wegen Klärschlammanmhme uËhrend
Revisionsarbeiten

MehrMenge747'OW4344 Marktkehricht +



IGZO Hinrril
LauÞnde Rechnr¡ng

Konb Bezei*nung

Voranscfrlag 2016

¡l{XtO

,+351

Æ2
¿ßet

Süorm,erl€uf

Wãrrærftaú

Leidrteisenwdeuf

Kehrit*rtsctrrctñærltauf

+ llehr=A¡fi¡anOlErhag

8ro(xn

1fltfi,o

3(Im0

8[rm0

15$mO

701000

1'1l1In0

SeteS

Besri¡núlnq

TþÞrc PK*¡e

Tæfure Preise

Treúere Prcise

tIe Sctrhckern¡merc¡tng uid durct¡ de ZAV Recfdirlg AG noryermnrmen
Gærgle¡drc318¿)

Die Sctrbclcernuñereiü.¡qÐ uird durch de ZAV Recl$irq AG voryeil)mmerì
(Yergkfche318a)

Fih 2016 uird der ì,dktãndþe Erhag fû &s GeuÉcfisha¡s Beers{ectrer
h.dgeliert

RÍ¡d<erstaûturq durch de ZAV Reqptrp AG werden in der Funktion
721.9|m Konb 4Í¡00 Ur¡dgêt¡ert

ß56 t¡lehllrcd<ar.f Alu, Kupferetc.

,ß57 AbuËrneverkauf

¡t5:10 Räfcersfiaûtungpn

+



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Konto Bezeichnuno

721.2 lnformation

3ll0 Anschafü¡ng MaschinenMerkzeuge

3188 PR,Werbe-u.lnformationskampagne

3190 Úbr. Sachauñrand

Voranschlag 2016
Seite 4

+ Mehr-Aufuiar¡d/Erbag

96',000

250'000

20'000

+

+

Beoründuno

Einrichtung für den neuen Besuchs-/Vorfühnaum im
Logistik-/lnformationszentn¡m: CHF I 10'000

Es ist ein õffenüicfierAnlass geplant. um die diverse Emeuerurgen urd
Ereignisse mit der Bevölkerung zu feiem:
- 55 Jahre KEZO
- Neue Rauchgasreinigungsanlage
- Neue Reststofiaufuereitung
- NuEung derAbnËrme für @müseproduktion
- Neuqs Logistik-/lnformationszentum
- Rückgewinnung von CO2 aus der Umgebungsluft (Climeworks)

Schulprojekte werden im 2015 realisiert



KE:¿O Hinw¡l
l-aufende Rechnung

l(onb

721.3

3010

3150

¿+340

Vorarcdrlag 2016
Seite 5

Sonderabfall

Besolúrngen

Unte¡tnlt llottilarffulagen/ùlascfrine,n

Dirr€rse Sonde¡aHälle

+ ìlehr-A¡ñmnd/Efttag

f4INt0

6flrxt0

2dm0

+

Besdirduns

Wed¡¡er Pelsonalbedd ¡nblge rcdtzierter WarcnanlieHrr¡gen

Dþ Sprhkleranlage und d¡e Scl¡aum6scñanhge mi¡€sen ¡nb¡ge
beffirdfchen Adagen a1gepasst ryeden

Wenigerilbngp



I(E,IZO Hinril
Lar¡Íende Reclurung

Voranscfrhg 2016

+ llehrrAufrmnOtfdtag

SêÛÞ6

1(orüo

727A

31ã)

Deponie

WasseryEbi¡ûtren + 25'(X¡0 lmJahrãll5fabcl¡h¡dg€üsrt



I(EZO Hinwil
Laufende Reclrnung

¡(onb

721.6

3180

Voralæcilrlag 2016
Seite 7

4æ1

Samrældþnst Har¡st¡att

D¡ensüe¡sû¡rgen Driüer

Sammelüansport

+ ltlehr.fu¡ñmndtErhag

2440(x)+

+ 251',fi¡o

Besd¡nùns

AÀsãtdi$es Fatrza¡g im Einsatz (Perconalkosfien, B€tbbekosilen,
Abocfreiburqþn)

Flõfiere Ge*¡älren



I(EZO H¡nril
leuÊnde Rectrnung

Kgnb Bezeicl¡nurg

721.7 SarnmeHiensf Gqrcrbe

3110 furscñafrng l{ascfrinenlUtferløerge

Voranschlag 2016
Sere I

+ ùlelrrfu¡fiand/Erüag
- M¡rid€nrAufriland/Éüao

+ zfi'0æ

Becändum

Dþ Sdrmre auf den Fahræqen und dþ E*ennugsmaken anr
Gorüircddentifiáerurtrg mässen emanert uærden



¡(EZO H¡nuil
târ¡fende Recûrnung

¡(onb Beæichnr¡m

3150

Verwalhtqg

Ur*erha¡t llloblk¡r/fu lagpn/Ì|tascñinen

Vo¡anscfrlag ãt16
Sêtsg

+ llehr.rA¡¡ñmtrd/Erhag

7:ãt.8

Befli¡nü¡no

Itü¡O WenigenBeffim2016



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Konto Bezeichnuno

721.9

3010

3030

3080

3150

4363

Voranschlag 2016

ZAV Recycling AG

Besoldungen

Sozialauñ¡rand

Aushilfer¡/TemporãreinsäÞe

Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Rückerstattung ZAV Recycling AG

+ Mehr-Auñn¡and/Ertrag

623'000

114'000

144'000

352',000

+ 2208.000

+

+

Seite l0

Beqfünduno

Die Personalkosten fùr die ZAV Recycling AG werden über diese neue
Funktion budgetiert (vergleiclrc 4530)

Die Personalkosten für die ZAV Recycling AG r¡rerden über diese neue
Funktion budgetiert (vergleicfie 4530)

Sortierung wird durch das ZüriWerk gemacht

Die Unterhaltskosten werden derZAV Recycling AG in Rechnung gestellt
(vergleiche 4530)

- Rt¡ckerstattung Personalkosten: CH F 895'000
- Rùckerstattung Unterhaltskosten: CHF 33t'000
- Mieterbäge ftlr die GebãudenuEung: GHF 351'000
- Erträge fürdþ Geschãfrsffihrertätigkeit: CHF 25'000
- Erüãge fûrStombea¡g: CHF 413'000
'Pauschale Erhãge ftir Betiebskosten: CHF 80'000
- Erhãge fiir Luflbezug: CHF 90'000

+

+



I(E;ZO H¡nuil
laufende Rechnung

Konto Bezeictrmmo

900.t

3310

Voranschlag 2fll6
Seite l1

+ Itlehr-Autuad/Erüag

Abschrelbungen

@nükåeAbschreibungen

Beqd¡núrm

ffinm RädqgnrgVemtafung$remog€ndilküefer€r hues{itionstäigke¡t



KEZO Hinwil
lnvestitionsrechnung

Konto Bezeichnuno

721-1 l(\/A

5030.49 Trockenschlackenaustrag

5030.86 Logistik-/lnformationszenûum

Voranschlag 2016
Seite 12

+ Mehr-Aufi¡vand/Erüag

6'837000

Beqrt¡nduno

Durcfi die Proþktverzõgerung zeicfinen sictr Mehrkosten von
CHF 145'000 (5 7o) ab. Die detaillierte Begrändung folgt mit der
Bauabrecñnung
(Beschluss der Delegiertenversammlung vom 26.1 0.200ô,
lnvestitionsvolumen inkl. Nachtragskredit CHF 2.8 Mio.)

Restirwestition (Unenabstimmung vom 03.03.201 3, lnvestitionskrcdit
GHF 9.87 Mio.)


